
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 65

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 65  DEL 19-09-2019

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: Servizio di formazione del personale, utilizzo dei programmi Halley
dell'area finanziaria.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di settembre, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 72 del 19-09-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso che il Comune di San Giovanni Gemini (AG), si avvale della Halley Informatica srl
di Matelica (MC), tramite la 2L di Lo Sardo V.zo & C. s.n.c. – Corso Gramsci n. 13 – 92020
San Giovanni Gemini (AG), quale gestore del sistema informatico delle procedure, da oltre un
ventennio;
Atteso che tra il 2017 e il 2019, sono stati collocati in pensione oltre 15 dipendenti, e che
bisogna formare il personale all’utilizzo dei sistemi informatici Halley;
Atteso che le nuove normative in materia di contabilità armonizzata, contabilità economico
patrimoniale, gestione del personale e dell’economato, richiedono un approfondimento circa
l’attuazione delle stesse, dal punto di vista procedurale e rispetto agli adempimenti da
svolgere al fine di rispettare le scadenze e non incorrere in sanzioni;
Evidenziato che è stato richiesto alla 2L di Lo Sardo V.zo & C. s.n.c., preventivo per
estensione del contratto di assistenza ai software Halley per formazione del personale
dell’area finanziaria;
Visto il preventivo di spesa del 13/09/2019, acquisito al protocollo dell’Ente in data
16/09/2019 al n. 17262, dal quale si evince una spesa di € 2.800,00 oltre I.V.A. per
complessivi € 3.416,00;
Richiamato l’art. 1, comma 130 della Legge di bilancio 2019 (L. n. 145/2018);



Valutate l’equità e la convenienza della predetta offerta, ammontante complessivamente ad €
3.416,00 IVA inclusa, e ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto, senza ricorrere
al mercato elettronico della pubblica amministrazione ex art. 1, comma 130 della legge di
bilancio 2019 (Legge n. 145/2018), alla 2L di Lo Sardo V.zo & C. s.n.c., con sede in Corso
Gramsci, 13 nel Comune di San Giovanni Gemini (AG), Partita I.V.A. 01629890847,
relativamente alla formazione in teleassistenza sull’utilizzo dei programmi Halley dell’area
finanziaria: ragioneria, inventario beni, partita doppia – IVA, Irap, economato, per n. 40 ore;
Verificata la regolarità contributiva (D.U.R.C.);
Dato atto che si procederà al pagamento della predetta spesa dietro presentazione della
fattura, previa verifica della regolarità della medesima, nonché della prestazione effettuata;
Visto il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs.  118/2011 e s.m.i;
Atteso che al predetto affidamento è stato attribuito il CIG ZC729D2F22;

DETERMINA
Per i motivi espressi nella parte espositiva di questo atto:
1 – Di affidare direttamente, alla 2L di Lo Sardo V.zo & C. s.n.c., con sede in Corso Gramsci,
13 nel Comune di San Giovanni Gemini (AG), Partita I.V.A. 01629890847, il servizio di
formazione del personale, in teleassistenza sull’utilizzo dei programmi Halley dell’area
finanziaria: ragioneria, inventario beni, partita doppia – IVA, Irap, economato, per n. 40 ore,
per un importo di € 2.800,00 oltre IVA € 616,00, per un importo complessivo di € 3.416,00;
2) Di impegnare la somma di € 3.416,00 IVA compresa, nel bilancio corrente;

                                                            UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5°,
della Legge 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

  Il Responsabile Del Servizio Finanziario
     Rag. Antonino Colletto

CODICE DI BILANCIO IMPEGNO IMPORTO
01.03.1.03.02.19.001  N. 360/2019 € 1.416,00
Cap. 1080/5 N. 360/2020 € 2.000,00

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                975  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
VASILE SALVATORE


